[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2024 № 2074
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.01.2024 № 166 «Об утверждении Положения о выплатах муниципальной поддержки студентам федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска, возмещению расходов на проезд к месту нахождения образовательного учреждения и обратно для студентов, обучающихся по очно-заочной, заочной форме обучения в образовательных учреждениях высшего профессионального образования по педагогическим специальностям»

В целях осуществления муниципальной поддержки студентов федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающихся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска, руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.01.2024 № 166 «Об утверждении Положения о выплатах муниципальной поддержки студентам федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска, возмещению расходов на проезд к месту нахождения образовательного учреждения и обратно для студентов, обучающихся по очно-заочной, заочной форме обучения в образовательных учреждениях высшего профессионального образования по педагогическим специальностям» (далее – Положение) изменение, изложив пункт 2.2           раздела 2 Положения в следующей редакции:

«2.2. Договор о целевом обучении заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения с 01 мая 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман